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KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 
 

w kadencji 2006-2010 

 

Protokół nr 42/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 19 maja  2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania o przychodach, koszach i wyniku finansowym Powiatowego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za I kwartał 2010 r.   

4. Motywy podejmowania roli rodzica zastępczego – sytuacja dzieci przebywających            

w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLVII sesję. 

6. Sprawy różne – posiedzenie wyjazdowe do Domu Pomocy Społecznej w Głownie. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Obrady 42-go posiedzenia Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tytus Budźko.  

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 41 z posiedzenia Komisji, które odbyło się             

23 kwietnia 2010r. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie o przychodach, koszach i wyniku finansowym Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu za I kwartał 2010 r.  stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu Elżbieta Rosiak przedstawiła sprawozdanie w oparciu  

o w/w materiał. Wskazała, że wynik finansowy szpitala jest dodatni. Zaznaczyła, że                

w bieżącym roku szpital otrzymał z Narodowego Funduszu Zdrowia mniejsze kontrakty na 

poradnie: kardiologiczną, okulistyczną i medycyny sportowej. 

 

Radny Tomasz Tołłoczko oznajmił, że w jego opinii przedkładanie sprawozdań kwartalnych 

nie jest konieczne. Dla dobrego zapoznania się z sytuacją finansową  szpitala wystarczyłyby 

sprawozdania półroczne.  

 

Radny Adam Bączyk nie podzieli zdania poprzednika. Uważa, że pewne informacje co do 

funkcjonowania jednostki powinny być przekazywane raz na kwartał.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy koszty żywnościowe 26.000 zł. to koszty cateringu.  

 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu odpowiedziała, że jest to kwota cateringu brutto. 
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Radny Adam Bączyk wskazał, że obsługa prawna to koszt 8.000 zł. Zapytał, czy obsługa 

prawna jest taka droga.  

 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu odpowiedziała, że usługa ta została wybrana w drodze 

przetargu.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy szpital nie możne korzystać z obsługi prawnej Starostwa 

Powiatowego.  

 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu poinformowała, że taka obsługa prawna w placówce jest 

potrzebna. Prawnik obsługujący szpital specjalizuje się  w zakresie służby zdrowia.  

 

Radny Tomasz Tołłoczko wskazał, że w jego opinii prowadzenie obsługi prawnej  przez 

szpital, czy Starostwo  Powiatowe nie ma różnicy. Koszt tej obsługi będzie musiał i tak 

ponieść, któryś z tych podmiotów.  

 

Przewodniczący Komisji wnioskował, aby wystąpić do Zarządu Powiatu o przygotowanie 

projektu stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego kierowanego do NFZ o zwiększenie 

kontraktów dla PZOZ w Zgierzu dla poradni kardiologicznej, okulistycznej i medycyny 

sportowej.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, jako wniosek Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Informacja o motywach podejmowania roli rodzica zastępczego – sytuacja dzieci 

przebywających  w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

P.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Violetta Drewnowska 

przedstawiła informację w oparciu o w/w materiał. Zaznaczyła, że na terenie powiatu jest 

wielki problem z kandydatami na rodziny zastępcze. Pomimo intensywnych akcji 

informacyjnych odzew społeczeństwa jest mały.  

Temat wywołał dyskusję. 

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad. 5 

Brak materiałów i projektów uchwał.  

 

Ad. 6 

Dyrektor  Domu Pomocy Społecznej  w Głownie  Bożena Szermska poinformowała, że: 

 dom przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku, 

 posiada 62 miejsca statutowe, 

 obecnie w domu przebywają 62 osoby, 

 koszt utrzymania mieszkańca wynosi 2.577,13 zł., 

 w domu prowadzone są terapie zajęciowe, 

 remonty placówki prowadzone są na bieżąco, 

 konieczna jest naprawa schodów i wjazdu do budynku. 
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Dyrektor DPS w Głownie zaalarmowała o zwiększenie wynagrodzeń pracowników. 

Poinformowała, że odbyło się w tej sprawie spotkanie ze Starostą Zgierskim, lecz żadne 

decyzje do dnia dzisiejszego nie zapadły. Wskazała, że jeśli nic w tym temacie nie zostanie 

zrobione  to pracownicy rozpoczną strajk.  

 

Członek Zarządu Tomasz Jędrzejczak  poinformował, że sprawa wynagrodzeń poruszana była 

przez Zarząd Powiatu. Decyzje w tym temacie zostaną podjęte jutro. Poinformował, że domy 

pomocy to nie jedyne placówki, które zwracają się z prośbą o zwiększenie wynagrodzenia. 

Zadaniem Zarządu Powiatu jest wygospodarowanie środków dla wszystkich placówek.  

 

P.o. dyrektora  PCPR w Zgierzu poinformowała, że średnie wynagrodzenie brutto bez 

dyrektora  i głównej księgowej w placówce wynosi 1.623 zł., a personelu medycznego 1.739 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, aby Zarząd Powiatu zwiększył wynagrodzenie 

pracownikom domów pomocy społecznej, mając na uwadze występujące dysproporcje 

wynagrodzeń w poszczególnych domach.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, jako wniosek Komisji. 

 

Następnie członkowie Komisji zwiedzili placówkę. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 42-go posiedzenia Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała           

   


